

Date: February 18, 2020

The Manager Corporate Relationship Department BSE Limited 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Wing, Rotunda Building, P J Towers, Dalal Street, Fort, <u>Mumbai - 400001</u>	The Manager Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5 <sup>th</sup> Floor, Plot No. C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), <u>Mumbai - 400051</u>	The Secretary The Calcutta Stock Exchange Limited 7, Lyons Range, <u>Kolkata - 700001</u>
BSE Security Code: 500043	NSE Symbol: BATAINDIA	CSE Scrip Code: 10000003

Dear Sirs,

**Subject: Submission of copies of the newspaper advertisement confirming completion of despatch of the Notice of Postal Ballot and Electronic Voting (e-Voting)**

In compliance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing copies of the newspaper advertisement dated February 18, 2020 published in 'Business Standard' (English) and 'Ei Samay' (Bengali), confirming the completion of despatch of Postal Ballot Notice dated February 6, 2020 along with the Explanatory Statement thereto and Postal Ballot Form, seeking approval of Members by way of Postal Ballot and e-Voting, for appointment / re-appointment of Independent Directors of Bata India Limited.

The aforesaid details have also been made available on the website of the Company, viz., [www.bata.in](http://www.bata.in).

We request you to take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,  
**For BATA INDIA LIMITED**



**ARUNITO GANGULY (FCS 9285)**  
Assistant Vice President,  
Company Secretary & Compliance Officer

**Encl.: As above**

Copy to: **Mr. Amit Vishal**  
National Securities Depository Limited  
4<sup>th</sup> Floor, 'A' Wing, Trade World  
Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg  
Lower Parel, Mumbai - 400013

**BATA INDIA LIMITED**

CIN : L19201WB1931PLC007261

Registered Office : 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016 || Tel : (033) 3980 2001 || Fax : (033) 2289 5748  
Share Dept. Tel : (033) 2289 5796 / 3980 2021 || E-mail : [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in) || Website : [www.bata.in](http://www.bata.in)

**Bata****BATA INDIA LIMITED**

[CIN: L19201WB1931PLC007261]

Registered Office: 27B, Camac Street, 1st Floor,  
Kolkata - 700016, West Bengal

Telephone: +91 33 2301 4400 | Fax: +91 33 2289 5748

E-mail: corporate.relations@bata.com | Website: www.bata.in

**NOTICE OF POSTAL BALLOT AND INFORMATION ON E-VOTING**

Members of Bata India Limited ('the Company') are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act'), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('the Rules') and pursuant to other applicable laws and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), the resolutions, as set out in the Postal Ballot notice dated February 6, 2020 relating to the appointment / re-appointment of Independent Directors are proposed to be passed by the Members of the Company by way of Postal Ballot (including e-Voting).

The Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form have been sent through e-mail to the Members, who have registered their e-mail address with the Depositories, i.e., National Securities Depository Limited (NSDL) / Central Depository Services (India) Limited (CDSL) or with the Company or Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') and the Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form and self-addressed postage prepaid business reply envelope have been sent to the Members through Courier / Registered Post, who have not registered their e-mail address. The Company has completed the aforesaid despatch to all the Members on Monday, February 17, 2020. The Postal Ballot Notice is placed on the website of the Company, i.e., [www.bata.in](http://www.bata.in) under 'Investor Relations' category and also on the e-Voting website of NSDL, i.e., [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com).

The voting rights of the Members shall be reckoned on the said paid-up value of shares registered in the name of the Members on the cut-off date, i.e., Friday, February 7, 2020. A person who is not a Member as on the said cut-off date, should treat this Notice for information purpose only. The Board of Directors of the Company at its Meeting held on February 6, 2020 has appointed Mr. Pawan Kumar Sarawagi of M/s. P. Sarawagi & Associates, Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and the e-Voting process in a fair and transparent manner.

Members have the option to vote either through physical Postal Ballot Form or through e-Voting. In compliance with the provisions of Sections 108 and 110 of the Act read with the Rules framed thereunder and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has engaged the services of NSDL as the Agency to provide e-Voting services to all its Members. In case a Member casts vote both by the physical Postal Ballot Form and e-Voting, the vote cast through e-Voting shall prevail and the vote cast through physical Postal Ballot Form shall be treated as invalid. The Members are requested to note that e-Voting as well as voting through physical Postal Ballot Form will commence on **Tuesday, February 18, 2020 (9:00 a.m.) and will end on Wednesday, March 18, 2020 (5:00 p.m.)**. The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. The duly completed and signed Postal Ballot Form shall reach the Scrutinizer not later than the close of business hours, i.e., 5:00 p.m. on Wednesday, March 18, 2020, failing which it will be considered that no reply has been received from the Member. The detailed procedure for voting has been provided in the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form.

Members seeking duplicate Postal Ballot Form or having any query relating to the Resolutions proposed to be passed through Postal Ballot may write to the Company at 'Share Department', Bata India Limited, 27B, Camac Street, 1<sup>st</sup> Floor, Kolkata-700016, West Bengal or e-mail at [share.dept@bata.com](mailto:share.dept@bata.com) or write to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, i.e., M/s. R & D Infotech Private Limited, Unit: BATA INDIA LIMITED, 7A, Beltala Road, 1<sup>st</sup> Floor, Kolkata-700026, West Bengal or e-mail at [bata@rdinfotech.net](mailto:bata@rdinfotech.net) / [info@rdinfotech.net](mailto:info@rdinfotech.net). In case of any query / grievance with respect to e-Voting, Members may call on Toll Free No.: 1800 222 990 or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager/ Ms. Pallavi Mhatre, Manager of NSDL at Telephone Nos.: (022) 24994360 / (022) 24994545 or at e-mail id: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or at NSDL, 'Trade World', 'A' Wing, 4<sup>th</sup> Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai- 400013. For any further assistance, you may contact Mr. Jyotirmoy Banerjee, Investor Relations Manager at Telephone No.: (033) 22895796.

The results of voting by Postal Ballot (including e-Voting) will be declared on Thursday, March 19, 2020 at 5:00 p.m. at the Registered Office of the Company. The declared results along with the Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website, i.e., [www.bata.in](http://www.bata.in) under 'Investor Relations' category and on the e-Voting website of NSDL, i.e., [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com) and the same shall be communicated to the BSE Limited, National Stock Exchange of India Limited and The Calcutta Stock Exchange Limited. The results shall also be made available on the Notice Board of the Company at its Registered Office in Kolkata and at its Corporate Office in Gurugram.

**By Order of the Board**  
**ARUNITO GANGULY**  
Assistant Vice President,

Place : Kolkata

Company Secretary &amp; Compliance Officer

Date : February 17, 2020

ICSI Membership No.: FCS 9285

**Bata.****বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড**

[CIN : L19201WB1931PLC007261]

রেজিস্টার্ড অফিস : ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল,

কলকাতা-৭০০০১৬, পশ্চিমবঙ্গ

টেলিফোন : +৯১ ৩৩ ২৩০১ ৪৪০০ | ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৯ ৫৭৪৮

ই-মেল : corporate.relations@bata.com | ওয়েবসাইট : www.bata.in

**পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্য**

কোম্পানি আইন, ২০১৩ ('দ্য অ্যাক্ট')-এর ধারা ১১০ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থান, তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ ('দ্য রুলস') এবং অন্যান্য প্রযোজ্য আইন এবং নিয়মাবলী (কার্যকর সময়ের জন্য কোনও বিধিবদ্ধ মডিফিকেশন বা রি-এন্যাক্টমেন্ট সমেত) অনুসারে বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড ('দ্য কোম্পানি')-এর সদস্যদের এতদ্বারা অবগত করানো হচ্ছে যে, ইন্ডিপেন্ডেন্ট ডিরেক্টরদের প্রস্তাবিত নিয়োগ/পুনর্নিয়োগ সম্পর্কে ফেব্রুয়ারি ৬, ২০২০ তারিখের পোস্টাল ব্যালট নোটিসে উল্লেখিত রেজলিউশন, পোস্টাল ব্যালট (ই-ভোটিং সমেত) আকারে কোম্পানির সদস্যদের দ্বারা পাঠ করা হবে।

পোস্টাল ব্যালট নোটিস এবং পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সেইসব সদস্যদের কাছে ই-মেল মারফত পাঠানো হয়েছে, যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস ডিপোজিটরিগণের কাছে, অর্থাৎ ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)/সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) বা কোম্পানির কাছে অথবা রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ('আরটিএ')-এর কাছে নথিভুক্ত করা আছে এবং পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ও নিজের ঠিকানা পোস্টেজ প্রিপেড বিজনেস রিপ্লাই এনভেলপ সমেত পোস্টাল ব্যালট নোটিস কুরিয়ারে/রেজিস্টার্ড ডাকে সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে, যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস নথিভুক্ত করা নেই। সোমবার, ফেব্রুয়ারি ১৭, ২০২০ তারিখে কোম্পানির সকল সদস্যের কাছে নোটিস পাঠানোর কাজ শেষ করেছেন। কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ [www.bata.in](http://www.bata.in)-এর অন্তর্গত 'ইনভেস্টর রিলেশনস' ক্যাটিগরিতে পোস্টাল ব্যালট নোটিস পাওয়া যাবে এবং এছাড়াও এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট অর্থাৎ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-এও পাওয়া যাবে।

কট-অফ ডেট, অর্থাৎ শুক্রবার, ফেব্রুয়ারি ৭, ২০২০ তারিখে সদস্যদের নামে নথিভুক্ত শেয়ারের উক্ত পেইড-আপ মূল্যমানের ভিত্তিতে সদস্যদের ভোটাধিকার গণ্য করা হবে। একজন ব্যক্তি, যিনি উল্লেখিত কট-অফ ডেট-এ সদস্য নন, তিনি কেবলমাত্র অবগতির উদ্দেশ্যে এই বিজ্ঞপ্তি গণ্য করবেন। ফেব্রুয়ারি ৬, ২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস, স্বচ্ছ ও পরিচ্ছন্ন উপায়ে পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং প্রক্রিয়া আয়োজনের জন্য স্কুটিনাইজার হিসেবে, মেসার্স পি. সারাওয়ালি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস, কোম্পানি সেক্রেটারিজ, এর মি. পবন কুমার সারাওয়ালিকে নিয়োগ করেছেন।

সদস্যরা ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালট আকারে বা ই-ভোটিং মারফত ভোট দিতে পারবেন। উক্ত আইনের ধারা ১০৮ এবং ১১০-এ প্রদত্ত সংস্থান তৎসহ পঠিত ভিত্তিতে নিয়মাবলী এবং সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে, কোম্পানি তার সকল সদস্যদের জন্য ই-ভোটিং পরিবেশার ব্যবস্থা করতে এজেপি হিসেবে এনএসডিএল-এর পরিষেবা কাজে লাগিয়েছেন। যদি কোনও সদস্য ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং ই-ভোটিং উভয়ের মাধ্যমে তার ভোট দেন, সেক্ষেত্রে ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালট ফর্মের মাধ্যমে প্রদত্ত ভোট অবৈধ হিসেবে গণ্য করা হবে। সকল সদস্যগণ অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, ই-ভোটিং তথা ফিজিক্যাল পোস্টাল ব্যালট ফর্মের মাধ্যমে ভোট প্রদান মঙ্গলবার, ফেব্রুয়ারি ১৮, ২০২০ (সকাল ৯টা) তারিখে শুরু হবে এবং বুধবার মার্চ ১৮, ২০২০ (বিকাল ৫টা) তারিখে শেষ হবে। এই সময়ের পরে এনএসডিএল দ্বারা ভোটারদের জন্য ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। যথাযথভাবে পূরণ করা এবং স্বাক্ষরিত অবস্থায় পোস্টাল ব্যালট ফর্ম বুধবার, মার্চ ১৮, ২০২০ তারিখে ব্যবসায়িক কার্যকাল বন্ধের সময় অর্থাৎ বিকাল ৫টার মধ্যে স্কুটিনাইজারের কাছে পৌঁছাতে হবে, অন্যথায় সংশ্লিষ্ট সদস্যের থেকে কোনও উত্তর পাওয়া যাবেনি হিসেবে ধরে নেওয়া হবে। ভোটারদের বিশদ প্রক্রিয়া পোস্টাল ব্যালট নোটিসে এবং পোস্টাল ব্যালট ফর্মে উল্লেখ করা আছে।

ডুপ্লিকেট পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পেতে ইচ্ছুক অথবা পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে পাঠ করা হবে এরূপ প্রস্তাবিত রেজলিউশন সম্পর্কে কোনও অনুসন্ধান আছে এরূপ সদস্যরা কোম্পানির 'শেয়ার ডিপার্টমেন্ট', বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড, ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬-এর কাছে লিখিতভাবে জানাতে পারেন বা [share.dept@bata.com](mailto:share.dept@bata.com)-এ ই-মেল করতে পারেন অথবা কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, অর্থাৎ মেসার্স আর অ্যান্ড ডি ইনফোটেক প্রাইভেট লিমিটেড, ইউনিট ৪ বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড, ৭এ, বেলতলা রোড, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০২৬, পশ্চিমবঙ্গ-এর কাছে লিখিতভাবে জানাতে পারেন বা [bata@rdinfotech.net](mailto:bata@rdinfotech.net)/[info@rdinfotech.net](mailto:info@rdinfotech.net)-এ ই-মেল করতে পারেন। ই-ভোটিং সম্পর্কে কোনও অনুসন্ধান / অভিযোগ থাকলে, সদস্যরা টোল ফ্রি নম্বর : ১৮০০ ২২২ ৯৯০-তে কল করতে পারেন বা এনএসডিএল-এর অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার / মিস পল্লবি মার্বে, ম্যানেজার-এর সঙ্গে টেলিফোন নম্বর : (০২২) ২৪৯৯৪৩৬০ / (০২২) ২৪৯৯৪৫৪৫-এ যোগাযোগ করতে পারেন বা ই-মেল করতে পারেন : [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) অথবা এনএসডিএল, 'ট্রেড ওয়ার্ল্ড', 'এ' উইং, ৫ম তল, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, লোয়ার প্যারেল, মুম্বাই-৪০০০১৩-এ যোগাযোগ করতে পারেন। পুনরায় কোনও সহায়তার জন্য, আপনারা টেলিফোন নম্বর (০৩৩) ২২৮৯৫৭৯৬-এ মি. জ্যোতির্ময় ব্যানার্জি, ইনভেস্টর রিলেশনস ম্যানেজার-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

পোস্টাল ব্যালট দ্বারা ভোটারদের ফলাফল (ই-ভোটিং সমেত) কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে বৃহস্পতিবার, মার্চ ১৯, ২০২০ তারিখে বিকাল ৫টায় ঘোষণা করা হবে। স্কুটিনাইজারের রিপোর্ট সমেত ঘোষিত ফলাফল কোম্পানির ওয়েবসাইট, অর্থাৎ [www.bata.in](http://www.bata.in)-এর অধীনে 'ইনভেস্টর রিলেশনস' ক্যাটিগরিতে পাওয়া যাবে এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট, অর্থাৎ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-এ পাওয়া যাবে এবং বিএসই লিমিটেড, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এবং দ্য ক্যালকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড-কে জানানো হবে। কলকাতার রেজিস্টার্ড অফিসে এবং গুরগাঁওতে কর্পোরেট অফিসের নোটিস বোর্ডেও এই ফলাফল পাওয়া যাবে।

বোর্ডের আদেশানুসারে

অরুণিত গাঙ্গুলি

অ্যাসিস্ট্যান্ট ভাইস প্রেসিডেন্ট,

কোম্পানি সেক্রেটারি ও কমপ্লায়েন্স অফিসার

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ফেব্রুয়ারি ১৭, ২০২০

আইসিএসআই মেম্বারশিপ নম্বর : এফসিএস ৯২৮৫